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Uzun bir yoldu diyerek oturduğum kayadan yavaşça etrafıma baktım. Dağlardan gelen kokuyu içime çekerken

başımın üzerindeki gökyüzünde gün ışığı yavaş yavaş bitiyordu. Güneş bütün hakikatiyle ışığını yansıtıyordu

doğaya. Bütün renkler, sadece tek bir ışık süzmesinde var oluyordu ve hakikat çıkıyordu ortaya. Peki, beni

buraya getiren şey neydi? Neden buraya kadar yürümüş ve en sonunda dinlenmek için dağın yamacında bütün

evreni görmemi sağlayan bu kayayı seçmiştim. Zihnim bu soruların hücumuna uğruyordu. Belki sadece bir

nefesti benim yaşamım. Bedenimde var olan bir nefes fakat ruhumun varlığını bütün damarlarımda hissediyor,

gördüklerime tekrar tekrar bakıyordum. Çünkü bedenim bir anlığına var olurken ruhum bu anları yaşamamı

sağlıyor ve benliğimi oluşturan yegane varlık oluyordu. Varlığı somut bir şeye indirgemek, zihnimin gücünü

inkar etmek ruhumun yüceliğini yok saymak olur. Çünkü varlık sadece benim gördüklerime indirgenemez,

bedenimin algıladığı salt bir gerçeklik olamaz. O halde ruhum bütün bunların farkına varacak kadar yüce bir şey

olmalı. Beni sınırlayan, içine hapseden ve görünenlerin dünyasına sıkıştıran bedenimden kurtulmam gerek.

Ancak bu öyle yüce bir şeye hizmet etmeli ki sonunda ruhuma kavuşmanın bir anlamı olsun. İlerde suya

yansıyan görüntüme baktığımda kendim hakkında ne kadar az şey bildiğimi fark ettim. Bedenimin bilgisinin bir

sınırı vardı. Ancak ruhumun eşsiz derinliğine ait bilgilerim oldukça fazlaydı. Yürümek istedim, hareket halinde

olmaya ihtiyacım vardı. İkindi güneşinin kızıllığı dağlarda inanılmaz bir görüntüye sebep oluyor ve

düşüncelerimin sularında yüzmemi kolaylaştırıyordu. Buraya gelmeden önceki yaşamımı düşündüm, dar ve

karanlık bir yolda yürümek gibiydi hayatım. Sorular sormadan tek düze bir yaşama hapsolmuş bedenim,

ruhuma da aynı işkenceyi yapıyor ve geçip giden günlerin ardından bir çeşit hüzne kapılmamı sağlıyordu. Oysa

bir gün kalabalık bir meydanda denk geldiğim yaşlı bir bilge beni kenara çekerek nereye gittiğimi sordu.

Gittiğim yolun karanlığını anlamış olacak ki hafifçe yüzüme bakıp gülümsedi. Yaşadığım hayatın daha ben bile

farkına varmazken, biri bana bu karanlıkta bir ip uzatıyordu. Arka arkaya sorduğu sorulara verdiğim kısa

cevaplar henüz üzerine düşünülmemiş, sığ ve içinde yeni sorular barındıran türde cevaplardı. Onun sohbeti

uzadıkça merakım artıyor tıpkı tek bir ışıktan çıkan renkler gibi tek bir soru binlerce soru ediyordu. Hâlbuki

soru sormak cevap almak demekti ama yanılmışım, hayır cevap almıyordu soru sormaya devam ediyordu.

Benim kendi benliğim hakkında sormadıklarımı, bildiğimi sandıklarımı, yavaş yavaş ama büyük bir dikkatle

sorguluyordu. Bir ruhumun olduğunu anladığım vakit, bir ikindi vaktiydi. Sorular, tıpkı yapboz parçalarını

birleştirmek gibiydi, açığa çıkan şey ise ruhumun ta kendisiydi. Peki, bir ruhum olduğunu anladığıma göre nasıl

yaşayacaktım, hayat bu soru işaretleri ile nasıl yaşanacaktı? Fakat o zaman anladım ki her soru hem kendi içinde

bir cevabı da barındırıyorsa hem de yeni sorular sorduruyorsa o zaman açığa çıkan bir bilgi var demektir. Aksi

takdirde ruhum bu kadar görünür olmazdı. Hayat dediğim bu olagelen eylemler bütününü unutmak ve yeni bir

yaşama başlamak istedim. Bulunduğum nokta ise daha da derin ancak artık burası karanlık değil. Bilgisizliğimin

oluşturduğu o çukurdan bilginin ışığı ile çıktım. Kendime yaptığım bu kötülüğü unutmak için ise kendi içime

daha çok eğiliyorum.



Bu uzun sohbetin ardından eve döndüğümde etrafıma baktım ve yaşamımın yanılsamaları üzerine düşündüm. Bu

farkındalığın bana verdiği şey ise içimde oluşan erdem duygusuydu. Sanki avuçlarıma tutuşturulmuş bir hediye

gibi. Bu cehaletimi nasıl yenecektim, ömrüm kendimi yetiştirmek ile geçmişti fakat öğrendiklerim sadece yüzeyde

kalan birkaç kalıntıydı. Oysa artık kendimle tanışmalı ve ruhumu tanımalıydım. Ancak böyle yüce bir duygu olan

erdem ruhumda varlığını tamamlamalıydı. Aksi takdirde kendimi tamamlayamayacaktım. Fakat ruhum bu yüceliğe

ulaşsa bile bedenim ayaklarıma dolanan bir engel gibi duruyordu. Onu bu dünyada bırakıp ruhuma kavuşmak o

kadarda korkulacak bir şey değildi öyleyse. Çünkü bu yaşamın ötesinde mükemmel, kusursuz, değişmez, düzenli ve

hakikatin kaynağı veya dayanağı olacak bir yer olmalı. İşte böyle bir yerde ancak ruhum var olabilir. Bu dünyanın

geçiciliği, sıradanlığı ruhumun en yüce varlığa ulaşmasında bir engel teşkil ediyor. Öyleyse bulduğum bu iyinin,

bilginin derinlerine inmem için bir yolculuğa çıkıyorum. Çünkü bir konunun uzmanı olduğunu söyleyen insanlar o

konu hakkında en az şey bilenlerdi. Ve ben bu durumda ne yapmalıydım? Bildiğimi sandığım o derinliğe yeniden

dalmalı bu sefer yaşamaya değer bir soru ortaya çıkarmalıydım. Kendi ruhum bildiğim en iyi şey olmalıydı çünkü o

zaman nesneler dünyasının dışındaki mükemmelliğe ulaşabilirim. Bu sorularla yorulan zihnimi dağıtan bir kuş

sürüsü geçerken kafamın üzerinden, son kez bakıyorum ayalarımın altındaki dünyaya. Kızıllık şimdi dağların

yamacında ve ben yavaş yavaş iniyorum aşağıya. Bu yolculuk ne doğaya ne de bedenim aracılığıyla bir yerden bir

yere. Sadece içime hapsolmuş ruhumun bir kaçış planı olsa gerek. Yürüyorum, zira bir yolculuğu anlatan en

iyi kelime bu. Yaşadığım bu kusurlu bir oluşlar dünyasında, var olanı değil varlığın kendisini aramak için çıktığım

bu yolda, ellerimde kalan sadece yalnızlığım ve ruhumun farkındalığı. Hepimiz bir yok oluş süreci içerisindeyiz

aslında, geçici olan şeylerin bilgisi de geçici değil midir? Ben hiç kaybolmayan, daimi olarak varlık halinde olan

ruhumu gördüm bir aynanın karşısında. Herhangi bir hakikatin kaynağı ya da dayanağı olmayan bu bedensel

dünyamda beni terk etmeyecek bir varlık buldum. Çünkü burada “ben” dediğim de ruhum. Demek ki her

şeyin temelinde varlık dediğimiz şey var ve değişmiyor o halde benim değişmeyen varlığım ruhum. Ve onun en

yüce eğitimi için bu yolcuğum devam edecek. Ta ki bir sineğe dönüşüp insanlara rahatsızlık verene kadar. İşte o

zaman bu bedenden ayrılmamı isteyen kendi Ben’ini bulamamış bedenler tarafından zehirlenecek ve ruhuma

kavuşmuş olacağım. O zamana kadar bir ikindi vakti bilinmeyen bir dağın yamacında bitirdiğim günün ardından

kente dönebilir ve bu akıl yürütmelerimi özün kendisine ulaşmak için ahlaki bir olgunluğa ulaşmalıyım. Çünkü

ahlak ancak ruhumda tecelli eden bir oluşumdur. Bu yüzden de insan olmak doğası içinde anlamını bulan bir var

olma biçimidir. Dünya da var olan doğada yürürken dağların arasında bir sorgulamalar nehri ile karşılaşmışken

kendi insan olmanın doğasını buldum. Bu iki doğanın bahşettiği ilham ile içime yeniden eğilerek tekrar soruyorum.

Ben kimim?


